

## **House of Amber Invest A/S**

Filippavej 57  
5762 Vester Skerninge  
CVR-nr. 32093973

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Fossum Bladt

# Indholdsfortegnelse

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger                           | 1                  |
| Ledelsespåtegning                                | 2                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 3                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| Koncernens resultatopgørelse for 2018            | 9                  |
| Koncernens balance pr. 31.12.2018                | 10                 |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018         | 12                 |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018         | 13                 |
| Koncernens noter                                 | 14                 |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018    | 19                 |
| Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018        | 20                 |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018 | 22                 |
| Modervirksomhedens noter                         | 23                 |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 27                 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

House of Amber Invest A/S  
Filippavej 57  
5762 Vester Skerninge

CVR-nr.: 32093973  
Hjemsted: Svendborg  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Bestyrelse

Jens Heimburger, Formand  
Jesper Steen Tastesen  
Henrik Busch

## Direktion

Lars Fossum Bladt, Administrerende direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

|   | <b>2018</b><br><b>t.kr.</b> | <b>2017</b><br><b>t.kr.</b> | <b>2016</b><br><b>t.kr.</b> |
|---|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>Hoved- og nøgletal</b>                                 |                             |                             |                             |
| <b>Hovedtal</b>   |                             |                             |                             |
| Bruttofortjeneste   | 19.018                      | 23.813                      | 35.463                      |
| Driftsresultat  | (10.491)                    | (14.323)                    | (10.730)                    |
| Resultat af finansielle poster                            | (3.696)                     | (10.475)                    | (6.554)                     |
| Årets resultat  | (16.912)                    | (22.140)                    | (15.187)                    |
| Samlede aktiver   | 58.670                      | 83.155                      | 104.610                     |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver                  | 742                         | 1.684                       | 7.206                       |
| Egenkapital inkl. minoriteter                             | (16.328)                    | (8.441)                     | (9.987)                     |
| Resultat før finansielle poster og afskrivninger (EBITDA) | (3.942)                     | (5.649)                     | (1.882)                     |

### Nøgletal

|                    |        |        |       |
|--------------------|--------|--------|-------|
| Soliditetsgrad (%) | (27,8) | (10,2) | (9,5) |
|--------------------|--------|--------|-------|

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

I henhold til ÅRL § 128 er hoved- og nøgletal for 2014-2015 ikke vist, da 2017 var første regnskabsår hvor der udarbejdedes kocernregnskab.

| <b>Nøgletal</b>    | <b>Beregningsformel</b>  | <b>Nøgletal udtrykker</b>         |
|--------------------|--|-----------------------------------|
| Soliditetsgrad (%) | $\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ | Virksomhedens finansielle styrke. |



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Koncernens forretningsområde er produktion og salg af ravsmykker, som sælges gennem egne House of Amber forretninger i København, Stockholm, Kina, Macau, Dubai og Hong Kong. Herunder eksporteres ravsmykker til distributører i Japan, Korea, USA og Finland.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2018 realiseret et underskud på 16.912 t.kr. mod et underskud på 22.140 t.kr. året før. Koncernens ledelse finder resultat utilfredsstillende og resultatet er heller ikke i overensstemmelse med ledelsens forventninger. Dette kan henføres til at dele af koncernens har leveret utilfredsstillende resultater. Der er allerede taget initiativer til at forbedre disse dele, ligesom der også arbejdes henimod yderligere tilpasninger og forbedringer af koncernens drift. Koncernens balance er på 58.670 t.kr. mod 84.340 t.kr. året før.

Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivninger på varebeholdninger på 4.118 t.kr.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Moderselskabets kapitalandele i House of Amber Holding A/S værdiansættes til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på baggrund af den regnskabsmæssige indre værdi i House of Amber Holding A/S pr. 31.12.2018, idet samtlige aktiver og forpligtelser i House of Amber Holding A/S måles til dagsværdi eller til tilnærmet dagsværdi. Det er derfor ledelsens opfattelse at værdiansættelse til den regnskabsmæssige indre værdi er bedste bud på kapitalandelens dagsværdi. Der henvises til regnskabet for House of Amber Holding A/S for en nærmere beskrivelse af opgørelsen af dagsværdi af kapitalandelene i dette selskab. Opgørelsen til dagsværdi er i sin natur behæftet med væsentlig usikkerhed, da små ændringer i forudsætningerne kan have en betydelig påvirkning på den opgjorte værdi.

## Forventet udvikling

Koncernens ledelse forventer, som følge af de igangsatte initiativer i 2017 og 2018, herunder tilpasningen af de udenlandske aktiviteter, et positivt resultat for 2019. Dette forventes primært drevet af den rentable forretning i Danmark samt forbedringer af rentabiliteten i de udenlandske enheder.

## Særlige risici

De største driftsmæssige risici ligger i efterspørgslen på koncernens produkter i Danmark og Kina samt udviklingen i råvarepriserne på rav, guld og sølv.

Koncernen er qua sine internationale tilstedeværelse med datterselskaber i Hong Kong, Macau, Kina, Dubai og en række distributør i 5 andre lande delvis eksponeret for valutakurs risici især ift. den Kinesiske Renminbi og euroen.

Som følge af koncernens eksterne finansiering, er koncernen tilsvarende eksponeret for udviklingen i renteniveauet, særligt i Danmark.

## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2018

|                                | <u>Note</u> | <u>2018<br/>kr.</u> | <u>2017<br/>kr.</u> |
|--------------------------------|-------------|---------------------|---------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>       |             | <b>19.017.681</b>   | <b>23.813.288</b>   |
| Personaleomkostninger          | 1           | (22.959.886)        | (29.462.653)        |
| Af- og nedskrivninger          | 2           | (6.548.510)         | (8.673.235)         |
| <b>Driftsresultat</b>          |             | <b>(10.490.715)</b> | <b>(14.322.600)</b> |
| Andre finansielle indtægter    | 3           | 514.375             | 166.437             |
| Andre finansielle omkostninger | 4           | (4.210.386)         | (10.641.271)        |
| <b>Resultat før skat</b>       |             | <b>(14.186.726)</b> | <b>(24.797.434)</b> |
| Skat af årets resultat         | 5           | (2.724.881)         | 2.657.578           |
| <b>Årets resultat</b>          | 6           | <b>(16.911.607)</b> | <b>(22.139.856)</b> |

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

|   | <b>Note</b> | <b>2018<br/>kr.</b> | <b>2017<br/>kr.</b> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver               |             | 0                   | 0                   |
| Erhvervede varemærker                               |             | 184.190             | 229.579             |
| Goodwill  |             | 7.729.150           | 11.376.331          |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>                   | <b>7</b>    | <b>7.913.340</b>    | <b>11.605.910</b>   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar             |             | 5.115.873           | 6.789.251           |
| Indretning af lejede lokaler                        |             | 349.153             | 726.051             |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                     | <b>8</b>    | <b>5.465.026</b>    | <b>7.515.302</b>    |
| Andre tilgodehavender                               |             | 2.230.706           | 2.110.631           |
| Udskudt skat  | 10          | 1.556.894           | 5.072.910           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                    | <b>9</b>    | <b>3.787.600</b>    | <b>7.183.541</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                                |             | <b>17.165.966</b>   | <b>26.304.753</b>   |
| Fremstillede varer og handelsvarer                  |             | 32.117.479          | 42.910.596          |
| <b>Varebeholdninger</b>                             | <b>11</b>   | <b>32.117.479</b>   | <b>42.910.596</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser         |             | 1.417.407           | 2.956.453           |
| Andre tilgodehavender                               |             | 2.136.189           | 4.101.596           |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse |             | 2.506.529           | 1.712.093           |
| Periodeafgrænsningsposter                           | 12          | 621.081             | 916.944             |
| <b>Tilgodehavender</b>                              |             | <b>6.681.206</b>    | <b>9.687.086</b>    |
| <b>Likvide beholdninger</b>                         |             | <b>2.705.533</b>    | <b>4.252.226</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                            |             | <b>41.504.218</b>   | <b>56.849.908</b>   |
| <b>Aktiver</b>                                      |             | <b>58.670.184</b>   | <b>83.154.661</b>   |

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

|  | <u>Note</u> | <u>2018<br/>kr.</u> | <u>2017<br/>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Virksomhedskapital   |             | 1.411.862           | 1.411.862           |
| Overført overskud eller underskud                          |             | (12.565.347)        | (3.156.105)         |
| <b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b> |             | <b>(11.153.485)</b> | <b>(1.744.243)</b>  |
| <b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>         |             | <b>(5.174.616)</b>  | <b>(6.697.090)</b>  |
| <b>Egenkapital</b>   |             | <b>(16.328.101)</b> | <b>(8.441.333)</b>  |
| Ansvarlig lånekapital                                      | 13          | 0                   | 8.485.855           |
| Bankgæld   |             | 34.648.440          | 37.082.431          |
| Anden gæld   |             | 6.000.000           | 6.000.000           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                     | <b>14</b>   | <b>40.648.440</b>   | <b>51.568.286</b>   |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser         | 14          | 2.000.000           | 0                   |
| Gæld til realkreditinstitutter                             |             | 0                   | 521.892             |
| Bankgæld   |             | 20.215.452          | 23.109.569          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   |             | 3.321.018           | 4.053.119           |
| Skyldig selskabsskat                                       |             | 279.427             | 408.393             |
| Anden gæld   |             | 8.533.948           | 11.934.735          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     |             | <b>34.349.845</b>   | <b>40.027.708</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |             | <b>74.998.285</b>   | <b>91.595.994</b>   |
| <b>Passiver</b>  |             | <b>58.670.184</b>   | <b>83.154.661</b>   |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser              | 16          |                     |                     |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                      | 17          |                     |                     |
| Dattervirksomheder   | 18          |                     |                     |

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

|                                  | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud<br/>eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>Egenkapital<br/>tilhørende<br/>minoritets-<br/>interesser<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|----------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo                | 1.411.862                               | (3.156.105)  | (6.697.090)  | (8.441.333)          |
| Effekt af virksomhedskøb<br>o.l. | 0                                       | 6.509.937  | 3.254.760  | 9.764.697            |
| Valutakursreguleringer           | 0                                       | (670.863)  | (68.995)   | (739.858)            |
| Årets resultat                   | 0                                       | (15.248.316)   | (1.663.291)  | (16.911.607)         |
| <b>Egenkapital ultimo</b>        | <b>1.411.862</b>                        | <b>(12.565.347)</b>  | <b>(5.174.616)</b>   | <b>(16.328.101)</b>  |

Effekt af virksomhedskøb o.l. kan henføres til købet af House of Amber ME DMCC, hvor koncernen har købt minoritetsaktionærene ud, således at der nu ejes 100 % af dette selskab. Der var tidligere et lån på 8,5 mio. til minoritetsaktionærene som nu er overtaget af House of Amber Holding A/S uden yderligere afregning. Dette lån er derfor omklassificeret til egenkapitalen og indgår tilsvarende på denne linje i egenkapitalopgørelsen, idet lånet ikke længere er en gældsforpligtelse for koncernen.

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

|  | <u>Note</u> | <u>2018<br/>kr.</u> | <u>2017<br/>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Driftsresultat                               |             | (10.490.715)        | (14.322.600)        |
| Af- og nedskrivninger                        |             | 6.548.510           | 8.785.439           |
| Ændringer i arbejdskapital                   | 15          | 10.723.548          | 16.389.017          |
| <b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>  |             | <b>6.781.343</b>    | <b>10.851.856</b>   |
| Modtagne finansielle indtægter               |             | 514.375             | 166.437             |
| Betalte finansielle omkostninger             |             | (4.251.174)         | (10.641.271)        |
| Refunderet/(betalt) selskabsskat             |             | 998.183             | (343.004)           |
| <b>Pengestrømme vedrørende drift</b>         |             | <b>4.042.727</b>    | <b>34.018</b>       |
| Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver        |             | (850)               | (33.587)            |
| Køb mv. af materielle anlægsaktiver          |             | (742.436)           | (1.684.213)         |
| Køb af finansielle anlægsaktiver             |             | (120.075)           | (127.969)           |
| <b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b> |             | <b>(863.361)</b>    | <b>(1.845.769)</b>  |
| Afdrag på lån mv.                            |             | (955.883)           | (23.809.459)        |
| Gældskonvertering                            |             | 0                   | 23.009.881          |
| <b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>  |             | <b>(955.883)</b>    | <b>(799.578)</b>    |
| <b>Ændring i likvider</b>                    |             | <b>2.223.483</b>    | <b>(2.611.329)</b>  |
| Likvider primo                               |             | (18.857.343)        | (17.573.415)        |
| Valutakursreguleringer af likvider           |             | (876.059)           | 1.327.401           |
| <b>Likvider ultimo</b>                       |             | <b>(17.509.919)</b> | <b>(18.857.343)</b> |
| Likvider ultimo sammensætter sig af:         |             |                     |                     |
| Likvide beholdninger                         |             | 2.705.533           | 4.252.226           |
| Kortfristet gæld til banker                  |             | (20.215.452)        | (23.109.569)        |
| <b>Likvider ultimo</b>                       |             | <b>(17.509.919)</b> | <b>(18.857.343)</b> |

## Koncernens noter

|  | <b>2018</b><br><b>kr.</b>  | <b>2017</b><br><b>kr.</b>  |
|--|--|--|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                    |  |  |
| Gager og lønninger                                 | 21.780.741   | 27.839.344   |
| Pensioner  | 705.690  | 789.309  |
| Andre omkostninger til social sikring              | 209.122  | 478.472  |
| Andre personaleomkostninger                        | 264.333  | 355.528  |
|  | <b>22.959.886</b>  | <b>29.462.653</b>  |
| <br>   |  |  |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere  | <b>90</b>  | <b>130</b>   |
|  |  |  |
|  | <b>Ledelses-</b><br><b>vederlag</b><br><b>2018</b><br><b>kr.</b> | <b>Ledelses-</b><br><b>vederlag</b><br><b>2017</b><br><b>kr.</b> |
|  |  |  |
| Samlet for ledelseskategorier                      | 3.218.102  | 3.218.102  |
|  | <b>3.218.102</b>   | <b>3.218.102</b>   |
|  |  |  |
|  | <b>2018</b><br><b>kr.</b>  | <b>2017</b><br><b>kr.</b>  |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>                    |  |  |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver        | 3.693.420  | 3.869.323  |
| Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver       | 0  | 391.771  |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver          | 2.855.090  | 3.728.863  |
| Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver         | 0  | 683.278  |
|  | <b>6.548.510</b>   | <b>8.673.235</b>   |
|  |  |  |
|  | <b>2018</b><br><b>kr.</b>  | <b>2017</b><br><b>kr.</b>  |
| <b>3. Andre finansielle indtægter</b>              |  |  |
| Finansielle indtægter fra associerede virksomheder | 6.710  | 49.743   |
| Renteindtægter i øvrigt                            | 105.502  | 3.378  |
| Valutakursreguleringer                             | 402.163  | 113.316  |
|  | <b>514.375</b>   | <b>166.437</b>   |



## Koncernens noter

|  | <b>2018</b><br><b>kr.</b> | <b>2017</b><br><b>kr.</b> |
|--|---------------------------|---------------------------|
| <b>4. Andre finansielle omkostninger</b> |                           |                           |
| Renteomkostninger i øvrigt               | 3.428.474                 | 6.040.332                 |
| Valutakursreguleringer                   | 464.870                   | 3.255.783                 |
| Øvrige finansielle omkostninger          | 317.042                   | 1.345.156                 |
|  | <b>4.210.386</b>          | <b>10.641.271</b>         |

|                                    | <b>2018</b><br><b>kr.</b> | <b>2017</b><br><b>kr.</b> |
|------------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>5. Skat af årets resultat</b>   |                           |                           |
| Aktuel skat                        | 207.048                   | 404.360                   |
| Ændring af udskudt skat            | 3.516.016                 | (2.761.211)               |
| Regulering vedrørende tidligere år | (998.183)                 | (300.727)                 |
|                                    | <b>2.724.881</b>          | <b>(2.657.578)</b>        |

|   | <b>2018</b><br><b>kr.</b> | <b>2017</b><br><b>kr.</b> |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <b>6. Forslag til resultatdisponering</b> |                           |                           |
| Overført resultat                         | (15.248.316)              | (18.321.650)              |
| Minoritetsinteressers andel af resultatet | (1.663.291)               | (3.818.206)               |
|   | <b>(16.911.607)</b>       | <b>(22.139.856)</b>       |

|                                      | <b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b><br><b>kr.</b> | <b>Erhvervede varemærker</b><br><b>kr.</b> | <b>Goodwill</b><br><b>kr.</b> |
|--------------------------------------|--|--|-------------------------------|
| <b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b> |  |  |                               |
| Kostpris primo                       | 3.375.371  | 322.828                                    | 20.386.742                    |
| Tilgange                             | 0  | 850  | 0                             |
| <b>Kostpris ultimo</b>               | <b>3.375.371</b>   | <b>323.678</b>                             | <b>20.386.742</b>             |
| Af- og nedskrivninger primo          | (3.375.371)  | (93.249)                                   | (9.010.411)                   |
| Årets afskrivninger                  | 0  | (46.239)                                   | (3.647.181)                   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>  | <b>(3.375.371)</b>   | <b>(139.488)</b>                           | <b>(12.657.592)</b>           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>  | <b>0</b>   | <b>184.190</b>                             | <b>7.729.150</b>              |

## Koncernens noter

|                                     | <b>Andre<br/>anlæg,<br/>drifts-<br/>materiel og<br/>inventar<br/>kr.</b> | <b>Indretning<br/>af lejede<br/>lokaler<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|--|---|
| <b>8. Materielle anlægsaktiver</b>  |  |   |
| Kostpris primo                      | 21.913.928   | 3.495.677   |
| Valutakursreguleringer              | 175.869  | 0   |
| Tilgange                            | 742.436  | 0   |
| Afgange                             | (2.236.943)  | 0   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>20.595.290</b>  | <b>3.495.677</b>                                    |
| <br>                                |  |   |
| Af- og nedskrivninger primo         | (15.124.677)   | (2.769.626)   |
| Valutakursreguleringer              | (113.491)  | 0   |
| Årets afskrivninger                 | (2.478.192)  | (376.898)   |
| Tilbageførsel ved afgange           | 2.236.943  | 0   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(15.479.417)</b>  | <b>(3.146.524)</b>                                  |
| <br>                                |  |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>5.115.873</b>   | <b>349.153</b>                                      |
|                                     |  |   |
|                                     | <b>Andre<br/>tilgode-<br/>havender<br/>kr.</b>                           | <b>Udskudt<br/>skat<br/>kr.</b>                     |
| <b>9. Finansielle anlægsaktiver</b> |  |   |
| Kostpris primo                      | 2.110.631  | 5.072.910   |
| Tilgange                            | 120.075  | 0   |
| Afgange                             | 0  | (3.516.016)   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>2.230.706</b>   | <b>1.556.894</b>                                    |
| <br>                                |  |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>2.230.706</b>   | <b>1.556.894</b>                                    |

## Koncernens noter

|                                     | <b>2018</b><br><b>kr.</b> | <b>2017</b><br><b>kr.</b> |
|-------------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>10. Udskudt skat</b>             |                           |                           |
| Immaterielle anlægsaktiver          | 14.000                    | 99.081                    |
| Materielle anlægsaktiver            | (317.000)                 | (185.710)                 |
| Varebeholdninger                    | 159.000                   | 0                         |
| Fremførbare skattemæssige underskud | 1.700.894                 | 5.159.539                 |
|                                     | <b>1.556.894</b>          | <b>5.072.910</b>          |

### Bevægelser i året

|                                |                  |
|--------------------------------|------------------|
| Primo                          | 5.072.910        |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (3.516.016)      |
| <b>Ultimo</b>                  | <b>1.556.894</b> |

Det udskudte skatteaktiv vedrører skattemæssigt underskud der kan fremføres eller anvendes i sambeskatningen hvori selskabet indgår, og som ledelsen har aktiveret da det forventes anvendt indenfor 3-5 år.

|                             | <b>2018</b><br><b>kr.</b> | <b>2017</b><br><b>kr.</b> |
|-----------------------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>11. Varebeholdninger</b> |                           |                           |
| Årets nedskrivninger        | <b>4.118.000</b>          | <b>0</b>                  |

### 12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører diverse forudbetalte omkostninger såsom forsikring, husleje m.v.

### 13. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital vedrørte sidste år minoritetsaktionærens lån til datterselskabet i Dubai. Koncernen har i 2018 overtaget lånene uden afregning, hvorfor lånene er omklassificeret direkte til egenkapitalen.

|  | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2018<br/>kr.</b> | <b>Forfald efter<br/>12 måneder<br/>2018<br/>kr.</b> |
|--|--|--|
| <b>14. Langfristede gældsforpligtelser</b> |  |  |
| Ansvarlig lånekapital                      | 0  | 0  |
| Bankgæld                                   | 2.000.000  | 34.648.440   |
| Anden gæld                                 | 0  | 6.000.000  |
|  | <b>2.000.000</b>   | <b>40.648.440</b>                                    |

Langfristet bankgæld vedrører tidligere akk.lån til Danske Bank (29.148 t.kr.) og lån til Vækstfonden (7.500 t.kr.). Den samlede gæld der forfalder mere end 5 år efter balancedagen udgør 0 kr.

Langfristet anden gæld vedrører lån fra selskabets aktionærer. Den samlede gæld der forfalder mere end 5 år efter balancedagen udgør 0 kr.

## Koncernens noter

|                                     | <b>2018</b><br><b>kr.</b> | <b>2017</b><br><b>kr.</b> |
|-------------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>15. Ændring i arbejdskapital</b> |                           |                           |
| Ændring i varebeholdninger          | 10.997.889                | 11.349.532                |
| Ændring i tilgodehavender           | 3.005.880                 | 2.248.317                 |
| Ændring i leverandørgæld mv.        | (3.280.221)               | 2.791.168                 |
|                                     | <b>10.723.548</b>         | <b>16.389.017</b>         |

|   | <b>2018</b><br><b>kr.</b> | <b>2017</b><br><b>kr.</b> |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <b>16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>                                |                           |                           |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb | <b>17.127.000</b>         | <b>26.026.000</b>         |

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant for 22.000.000 kr. der giver sikkerhed i anlægsaktiver, varebeholdninger og simple fordringer med en samlet regnskabsmæssig værdi på 24.181 t.kr.

|                                | <b>Hjemsted</b>  | <b>Rets-<br/>form</b> | <b>Ejer-<br/>andel<br/>%</b> | <b>Egenkapital<br/>kr.</b> | <b>Resultat<br/>kr.</b> |
|--------------------------------|------------------|-----------------------|------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| <b>18. Dattervirksomheder</b>  |                  |                       |                              |                            |                         |
| House of Amber ApS             | København        | ApS                   | 100,0                        | 43.833.608                 | 838.883                 |
| Excel Zone Limited             | Hong Kong        | Ltd                   | 100,0                        | 10.686.308                 | 107.654                 |
| House of Amber Macau Limited   | Macau            | Ltd                   | 100,0                        | 209.203                    | (123.875)               |
| House of Amber ME DMCC         | Dubai            | DMCC                  | 100,0                        | (1.970.119)                | (360.696)               |
| House of Amber Jewellery LLC   | Dubai            | LLC                   | 49,0                         | (10.146.306)               | (2.036.055)             |
| Nordic Amber Beijing Co., Ltd. | Kina             | Ltd.                  | 100,0                        | 16.189.480                 | (158.941)               |
| House of Amber Holding A/S     | Vester Skerninge | A/S                   | 100,0                        | 39.087.447                 | (39.179.110)            |

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

|   | <u>Note</u> | <u>2018<br/>kr.</u> | <u>2017<br/>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/tab</b>                          |             | <b>595.206</b>      | <b>(3.436.829)</b>  |
| Personaleomkostninger                                 | 1           | (4.124.994)         | (4.443.684)         |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |             | <b>(3.529.788)</b>  | <b>(7.880.513)</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |             | (49.461.000)        | 0                   |
| Andre finansielle indtægter                           | 2           | 36.356              | 344.288             |
| Andre finansielle omkostninger                        | 3           | (2.408.601)         | (4.687.048)         |
| <b>Resultat før skat</b>                              |             | <b>(55.363.033)</b> | <b>(12.223.273)</b> |
| Skat af årets resultat                                | 4           | (1.018.054)         | 2.683.698           |
| <b>Årets resultat</b>                                 | 5           | <b>(56.381.087)</b> | <b>(9.539.575)</b>  |

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

|   | <u>Note</u> | <u>2018<br/>kr.</u> | <u>2017<br/>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder            |             | 39.100.000          | 93.000.000          |
| Udskudt skat  | 7           | 2.104.000           | 4.051.714           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                    | <b>6</b>    | <b>41.204.000</b>   | <b>97.051.714</b>   |
| <b>Anlægsaktiver</b>                                |             | <b>41.204.000</b>   | <b>97.051.714</b>   |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder        |             | 2.549.356           | 4.017.617           |
| Andre tilgodehavender                               |             | 74.280              | 111.838             |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse |             | 2.506.529           | 2.897.075           |
| <b>Tilgodehavender</b>                              |             | <b>5.130.165</b>    | <b>7.026.530</b>    |
| <b>Likvide beholdninger</b>                         |             | <b>36.873</b>       | <b>1.159.603</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                            |             | <b>5.167.038</b>    | <b>8.186.133</b>    |
| <b>Aktiver</b>                                      |             | <b>46.371.038</b>   | <b>105.237.847</b>  |

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

|  | <u>Note</u> | <u>2018<br/>kr.</u> | <u>2017<br/>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Virksomhedskapital                                 | 8, 9        | 1.411.862           | 1.411.862           |
| Reserve for opskrivninger                          |             | 0                   | 4.439.000           |
| Overført overskud eller underskud                  |             | (26.761.763)        | 29.619.324          |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <b>(25.349.901)</b> | <b>35.470.186</b>   |
| Bankgæld   |             | 34.648.440          | 37.082.431          |
| Anden gæld   |             | 6.000.000           | 6.000.000           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | <b>10</b>   | <b>40.648.440</b>   | <b>43.082.431</b>   |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 10          | 2.000.000           | 0                   |
| Bankgæld   |             | 10.759              | 0                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 41.391              | 300.088             |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                  |             | 28.046.651          | 23.386.906          |
| Anden gæld   |             | 973.698             | 2.998.236           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b>31.072.499</b>   | <b>26.685.230</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                          |             | <b>71.720.939</b>   | <b>69.767.661</b>   |
| <b>Passiver</b>                                    |             | <b>46.371.038</b>   | <b>105.237.847</b>  |
| Eventualforpligtelser                              | 11          |                     |                     |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 12          |                     |                     |

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018**

|                               | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for<br/>opskriv-<br/>ninger<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo             | 1.411.862                               | 4.439.000  | 29.619.324   | 35.470.186           |
| Opløsning af<br>opskrivninger | 0                                       | (4.439.000)  | 0  | (4.439.000)          |
| Årets resultat                | 0                                       | 0  | (56.381.087)   | (56.381.087)         |
| <b>Egenkapital<br/>ultimo</b> | <b>1.411.862</b>                        | <b>0</b>   | <b>(26.761.763)</b>                                      | <b>(25.349.901)</b>  |



## Modervirksomhedens noter

|   | <b>2018<br/>kr.</b>                            | <b>2017<br/>kr.</b>                            |
|---|--|--|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                       |  |  |
| Gager og lønninger                                    | 4.118.103                                      | 4.433.790                                      |
| Andre omkostninger til social sikring                 | 6.891  | 9.894  |
|   | <b>4.124.994</b>                               | <b>4.443.684</b>                               |
| <br>  |  |  |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere     | <b>2</b>                                       | <b>2</b>                                       |
| <br>  |  |  |
|   | <b>Ledelses-<br/>vederlag<br/>2018<br/>kr.</b> | <b>Ledelses-<br/>vederlag<br/>2017<br/>kr.</b> |
| <br>  |  |  |
| Samlet for ledelseskategorier                         | 3.218.102                                      | 3.218.102                                      |
|   | <b>3.218.102</b>                               | <b>3.218.102</b>                               |
| <br>  |  |  |
|   | <b>2018<br/>kr.</b>                            | <b>2017<br/>kr.</b>                            |
| <b>2. Andre finansielle indtægter</b>                 |  |  |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder    | 20.394   | 344.288  |
| Renteindtægter i øvrigt                               | 15.962   | 0  |
|   | <b>36.356</b>                                  | <b>344.288</b>                                 |
| <br>  |  |  |
|   | <b>2018<br/>kr.</b>                            | <b>2017<br/>kr.</b>                            |
| <b>3. Andre finansielle omkostninger</b>              |  |  |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 1.116.646                                      | 485.370  |
| Renteomkostninger i øvrigt                            | 1.106.955                                      | 4.201.678                                      |
| Øvrige finansielle omkostninger                       | 185.000  | 0  |
|   | <b>2.408.601</b>                               | <b>4.687.048</b>                               |
| <br>  |  |  |
|   | <b>2018<br/>kr.</b>                            | <b>2017<br/>kr.</b>                            |
| <b>4. Skat af årets resultat</b>                      |  |  |
| Ændring af udskudt skat                               | 1.947.714                                      | (2.453.321)                                    |
| Refusion i sambeskatning                              | (929.660)                                      | (230.377)                                      |
|   | <b>1.018.054</b>                               | <b>(2.683.698)</b>                             |

## Modervirksomhedens noter

|   | <b>2018</b><br><b>kr.</b>   | <b>2017</b><br><b>kr.</b>       |
|---|---|---------------------------------|
| <b>5. Forslag til resultatdisponering</b> |   |                                 |
| Overført resultat                         | (56.381.087)  | (9.539.575)                     |
|   | <b>(56.381.087)</b>   | <b>(9.539.575)</b>              |
|   | <b>Kapital-<br/>andele i<br/>tilknyttede<br/>virk-<br/>somheder<br/>kr.</b> | <b>Udskudt<br/>skat<br/>kr.</b> |
| <b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>       |   |                                 |
| Kostpris primo                            | 88.561.000  | 4.051.714                       |
| Afgange                                   | 0   | (1.947.714)                     |
| <b>Kostpris ultimo</b>                    | <b>88.561.000</b>   | <b>2.104.000</b>                |
| Opskrivninger primo                       | 4.439.000   | 0                               |
| Dagsværdireguleringer                     | (4.439.000)   | 0                               |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>               | <b>0</b>  | <b>0</b>                        |
| Dagsværdireguleringer                     | (49.461.000)  | 0                               |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>              | <b>(49.461.000)</b>   | <b>0</b>                        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>       | <b>39.100.000</b>   | <b>2.104.000</b>                |

Selskabets kapitalandele i House of Amber Holding A/S værdiansættes til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på baggrund af den regnskabsmæssige indre værdi i House of Amber Holding A/S pr. 31.12.2018, idet samtlige aktiver og forpligtelser i House of Amber Holding A/S måles til dagsværdi eller til tilnærmet dagsværdi. Det er derfor ledelsens opfattelse at værdiansættelse til den regnskabsmæssige indre værdi er bedste bud på kapitalandelens dagsværdi. Der henvises til regnskabet for House of Amber Holding A/S for en nærmere beskrivelse af opgørelsen af dagsværdi af kapitalandelene i dette selskab. Opgørelsen til dagsværdi er i sin natur behæftet med væsentlig usikkerhed, da små ændringer i forudsætningerne kan have en betydelig påvirkning på den opgjorte værdi.

## Modervirksomhedens noter

|                                     | <b>2018</b>      | <b>2017</b>      |
|-------------------------------------|------------------|------------------|
|                                     | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| <b>7. Udskudt skat</b>              |                  |                  |
| Fremførbare skattemæssige underskud | 2.104.000        | 4.051.714        |
|                                     | <b>2.104.000</b> | <b>4.051.714</b> |
| <b>Bevægelser i året</b>            |                  |                  |
| Primo                               | 4.051.714        |                  |
| Indregnet i resultatopgørelsen      | (1.947.714)      |                  |
| <b>Ultimo</b>                       | <b>2.104.000</b> |                  |

Det udskudte skatteaktiv vedrører skattemæssigt underskud der kan fremføres eller anvendes i sambeskatningen hvori selskabet indgår, og som ledelsen har aktiveret da det forventes anvendt indenfor 3-5 år.

|                              | <b>Antal</b>     | <b>Pålydende værdi kr.</b> | <b>Nominel værdi kr.</b> |
|------------------------------|------------------|----------------------------|--------------------------|
| <b>8. Virksomhedskapital</b> |                  |                            |                          |
| A-kapitalandele              | 1.350.000        | 1                          | 1.350.000                |
| B-kapitalandele              | 61.162           | 1                          | 61.162                   |
| C-kapitalandele              | 472              | 1                          | 600                      |
| D-kapitalandele              | 100              | 1                          | 100                      |
|                              | <b>1.411.734</b> |                            | <b>1.411.862</b>         |

|                              | <b>Antal</b>  | <b>Nominel værdi kr.</b> | <b>Andel af virksomheds - kapital %</b> |
|------------------------------|---------------|--------------------------|---|
| <b>9. Egne kapitalandele</b> |               |                          |   |
| Beholdning af egne aktier:   |               |                          |   |
| Aktieklasser A               | 52.000        | 52.000                   | 3,7                                     |
|                              | <b>52.000</b> | <b>52.000</b>            | <b>3,7</b>                              |

Egne kapitalandele er anskaffet som led i selskabets strategi.

|  | <b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b> | <b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b> |
|--|--|--|
| <b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b> |  |  |
| Bankgæld                                   | 2.000.000                                    | 34.648.440                               |
| Anden gæld                                 | 0  | 6.000.000                                |
|  | <b>2.000.000</b>                             | <b>40.648.440</b>                        |

## Modervirksomhedens noter

Langfristet bankgæld vedrører tidligere akk.lån til Danske Bank (29.148 t.kr.) og lån til Vækstfonden (7.500 t.kr.). Den samlede gæld der forfalder mere end 5 år efter balancedagen udgør 0 kr.

Langfristet anden gæld vedrører lån fra selskabets aktionærer. Den samlede gæld der forfalder mere end 5 år efter balancedagen udgør 0 kr.

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for bankgæld i datterselskabet House of Amber ApS.

Selskabet er som følge af afgivet udbyttebegrænsningserklæring over for selskabets långivere begrænset i at udlodde udbytte.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Anparter i House of Amber Holding ApS og aktier i Excel Zone Ltd. er stillet til sikkerhed for selskabets bankgæld. Den regnskabsmæssige værdi af anparter udgør 38.770 t.kr. pr. 31.12.2018.
